第 25 回日本小児救急医学会

募金趣意書

会 長  岩中  督

  (東京大学大学院医学系研究科 小児外科)

ご 挨 拶

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より私共に

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、私儀、日本小児外科学会理事長、日本外科学会理事、外保連

会長補佐などを拝命し、常日頃より外科診療や救急医療の適切な供給

体制などにつき精力的に活動しているところでありますが、この度

2011 年６月 10 日（金）11 日（土）の２日間第 25 回日本小児救急医

学会学術集会を東京ドームホテルにて開催させていただく運びとなり

ました。本学会は小児救急医学、小児救急医療の進歩、発展、普及並

びに会員相互の理解と連携を図ることを目的とし、小児科医、小児外

科医、麻酔科医、救命救急・集中治療医のみならず、関連の各科、地

域医療の担い手の医師、看護師、救命救急士の集う学術集会で現在

1800 名余の会員を擁し活発な活動を行っております。

最近では、本学会の演題数は 240 題以上に増加し、その内容は充実

して参りましたが、同時に運営費の増加を余儀なくされています。学

会運営はできうるかぎり簡素に行い、自助努力をすすめていくつもり

でございますが、若い医療者の参加が多く、ハンズオンセミナーなど

の企画を充実させるなどの関係で現状況では、諸団体および企業の深

いご理解とご協力に依存しなければならないのが実状です。

つきましては、別紙の第 25 回日本小児救急医学会開催に必要な運営

資金の一部についてご支援をお願い申し上げます。景気なお低迷して

いる今日、重ね重ねのお願いで、まことに心苦しく存じますが、現状

をご賢察のうえ、何卒ご支援賜りますようお願い申し上げます。

末筆になりましたが、皆様の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

謹白

2010 年６月吉日

第 25 回日本小児救急医学会

会 長  岩中  督

開 催 概 要

1. 学会の名称  第 25 回日本小児救急医学会学術集会

2. 主   催  東京大学大学院医学系研究科 小児外科

3. 会   長  岩中  督

  (東京大学大学院医学系研究科小児外科 教授)

4. 会   期  2011 年 6 月 10 日(金)～11 日(土)

5. 開 催 場 所 東京ドームホテル

  〒112-8562 東京都文京区後楽 1-3-61

6. 開催の目的 小児救急医療の進歩発展ならびに普及をはかること

を目的とする。

  また同時に、会員の学術的知識および医療の進歩を

  はかるとともに、会員の親睦と医道の向上を目的と

  する。

7. 学会の概要 (1) 会員数 1,800 人

  (2) 参加予定者数 1,000 人

  (3) 予定プログラム

  特別講演、招請講演、教育講演、シンポジウム、

  パネルディスカッション、ハンズオンセミナ-、

  一般演題、ランチョンセミナー、機器展示

8. 寄付の規模 ７００万円

寄付金募集要項

1. 学 会 の 名 称 第 25 回日本小児救急医学会学術集会

2. 募 集 責 任 者 杉山 正彦
   （東京大学大学院医学系研究科 小児外科）

3. 募 金 目 標 額 ７００万円

4. 募 集 期 間 2010 年６月１日～2011 年５月３１日

5. 募 集 目 的 小児救急医学会およびその関連行事の費用とし

て充てるため

6. 財 務 事 務 局 〒113-8655 東京都文京区本郷 7-3-1
  東京大学大学院医学系研究科 小児外科
  第 25 回日本小児救急医学会事務局
  TEL: 03-5800-8671 FAX: 03-5800-5104

7. 寄付申込書の送付先 上記、03-5800-5104 まで FAX 下さいますよう

宜しくお願い申し上げます。

8. 寄付金の納入先

「第 25 回日本小児救急医学会事務局宛 寄付申込書」をご使用
下さい。お手数ですが、お振り込み用紙は銀行備え付けのものを
ご使用下さい。
 銀 行 名：みずほ銀行 本郷支店

  店 番 号：０７５
  口座番号：普通預金 ２７９３５０６
  口座名義：第 25 回日本小児救急医学会
               会長 岩中 督

第 25 回日本小児救急医学会

収支予算書

【収入の部】

 参加費（医師）  ＠  10,000×700 人 7,000,000

 参加費（看護師他） ＠   5,000×300 人 1,500,000

       懇親会費      ＠   4,000×200 人             800,000

 企業展示費     ＠ 250,000×20 小間 5,000,000

 広告費 1,500,000

 ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ協賛費 ＠1,500,000×4 社

     ＠1,000,000×2 社 8,000,000

              ﾊﾝｽﾞｵﾝｾﾐﾅｰ協賛費   ＠ 500,000×2 社                 1,000,000

 寄付金 7,000,000

 ───────────────────────────────

 合 計 31,800,000

【支出の部】

 ｢会議運営費｣

 機材・備品費 3,400,000

 看板表示物 500,000

 人件費 1,300,000

 消耗品 300,000

 広告募集経費・展示会運営費 1,600,000

 設営・撤去費 300,000

 運送費 200,000

 委託業務費 800,000

 ｢会議準備費｣

 印刷費 700,000

 通信費 800,000

 演題処理・雑役労務費 1,000,000

 演題登録・ホームページ関係費 1,000,000

 ｢会場費｣  15,000,000

            ｢懇親会費｣  800,000

 ｢会議費｣  1,000,000

 ｢招聘費｣  2,600,000

 ｢会計監査｣  300,000

 ｢雑費｣  200,000

 ───────────────────────────────

 合 計 31,800,000

寄付申込書

第 25 回日本小児救急医学会事務局 御中

年  月  日

貴学会活動を推進するために下記の通り寄付を申し込みます。

金          円也

振込先：

  銀 行 名：みずほ銀行 本郷支店(店番号０７５)

  口座番号：普通預金 ２７９３５０６

  口座名義：第 25 回日本小児救急医学会

            会長 岩中 督

ご芳名又は法人名

ご担当者名(法人の場合)

ご住所     〒

        E-mail

        TEL          FAX

振込予定日       年   月   日